
 

AM\819942CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

10. 6. 2010 A7-0109/341 

Pozměňovací návrh  341 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 30 – odst. 4 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Uvedené hodnoty jsou průměrné 

hodnoty založené v jednotlivých případech 

na výsledcích 

4. Uvedené hodnoty jsou průměrné 

hodnoty na konci období minimální 
trvanlivosti s ohledem na přiměřenou 
povolenou odchylku a jsou založeny 
v jednotlivých případech na výsledcích: 

a) analýz výrobce potravin; or a) analýz výrobce potravin; or 

b) výpočtu s použitím známých nebo 

skutečných průměrných hodnot použitých 

složek; nebo 

b) výpočtu s použitím známých nebo 

skutečných průměrných hodnot použitých 

složek; nebo 

c) výpočtu s použitím obecně prokázaných 

a přijímaných údajů. 

c) výpočtu s použitím obecně prokázaných 

a přijímaných údajů. 

O prováděcích pravidlech k údajům o 

energetické hodnotě a živinách, pokud jde 

o přesnost uvedených hodnot, jako 

například rozdíly mezi uváděnými 

hodnotami a hodnotami zjištěnými při 

úřední kontrole, se může rozhodnout 
postupem podle čl. 49 odst. 2. 

Prováděcí pravidla k údajům o energetické 

hodnotě a živinách, pokud jde o přesnost 

uvedených hodnot, jako například rozdíly 

mezi uváděnými hodnotami a hodnotami 

zjištěnými při úřední kontrole, se po vydání 
stanoviska Evropského úřadu pro 
bezpečnost potravin přijmou 
prostřednictvím aktů v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 49a a s 
výhradou podmínek uvedených v článcích 
49b a 49c. 



 

AM\819942CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 

(tímto se nahrazuje PN 148 zprávy ENVI) 

Odůvodnění 

Pozměňovací návrh č. 148 výboru ENVI předpokládá regulativní postup s kontrolou v čl. 30 

odst. 4. Regulativní postup s kontrolou byl na základě článku 290 SFEU nahrazen novým 

postupem prostřednictvím aktů v přenesené pravomoci. 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/342 

Pozměňovací návrh  342 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 34 – odst. 6 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Komise může stanovit pravidla týkající 
se i dalších hledisek uvádění nutričních 
údajů kromě těch, které jsou uvedeny 
v odstavci 5. Opatření, jejichž předmětem 
je změna jiných než podstatných prvků 
tohoto nařízení jejich doplněním, se 
přijímají regulativním postupem s 
kontrolou uvedeným v čl. 49 odst. 3. 

6. Komise po konzultaci s EFSA 
a zástupci příslušných zúčastněných 
skupin zajistí dodržování požadavků podle 
odst. 5 písm. a) a b) prostřednictvím aktů 
v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 49a a s výhradou podmínek 
uvedených v článcích 49b a 49c. 

Or. en 

(tímto se nahrazuje PN 164 zprávy ENVI) 

Odůvodnění 

Pozměňovací návrh č. 164 výboru ENVI předpokládá regulativní postup s kontrolou v čl. 34 

odst. 6. Regulativní postup s kontrolou byl na základě článku 290 SFEU nahrazen novým 

postupem prostřednictvím aktů v přenesené pravomoci. 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v#TXTVERSION@NRV@# 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/343 

Pozměňovací návrh  343 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 44 – odst. 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise může stanovit provádění dalších 

ustanovení právních předpisů o 

poskytování informací o potravinách 

kromě ustanovení uvedených v odstavci 1 

v rámci vnitrostátních systémů a příslušné 

základní požadavky. Opatření, jejichž 
předmětem je změna jiných než 
podstatných prvků tohoto nařízení jejich 
doplněním, se přijímají regulativním 
postupem s kontrolou uvedeným v čl. 49 
odst. 3. 

2. Komise může stanovit provádění dalších 

ustanovení právních předpisů o 

poskytování informací o potravinách 

kromě ustanovení uvedených v odstavci 1 

v rámci vnitrostátních systémů a příslušné 

základní požadavky prostřednictvím aktů 
v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 49a a s výhradou podmínek 
uvedených v článcích 49b a 49c. 

Or. en 

Odůvodnění 

Navrhovaný regulativní postup s kontrolou byl na základě článku 290 SFEU nahrazen novým 

postupem prostřednictvím aktů v přenesené pravomoci. 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/344 

Pozměňovací návrh  344 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 46 – odst. 2 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Komise může přijmout prováděcí 
opatření pro ustanovení, která jsou 
uvedena v čl. 44 odst. 1 a 2. Opatření, 
jejichž předmětem je změna jiných než 
podstatných prvků tohoto nařízení jejich 
doplněním, se přijímají regulativním 
postupem s kontrolou uvedeným v čl. 49 
odst. 3. 

2. Komise může přijmout podrobná 
pravidla pro použití ustanovení, která jsou 
uvedena v čl. 44 odst. 1 a 2, 

prostřednictvím aktů v přenesené 
pravomoci v souladu s článkem 49a a s 
výhradou podmínek uvedených v článcích 
49b a 49c. 

Or. en 

Odůvodnění 

Navrhovaný regulativní postup s kontrolou byl na základě článku 290 SFEU nahrazen novým 

postupem prostřednictvím aktů v přenesené pravomoci. 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/345 

Pozměňovací návrh  345 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 47 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Komise může přijmout podrobná pravidla 

pro použití této kapitoly. Opatření, jejichž 
předmětem je změna jiných než 
podstatných prvků tohoto nařízení jejich 
doplněním, se přijímají regulativním 
postupem s kontrolou uvedeným v čl. 49 
odst. 2. 

Komise může přijmout podrobná pravidla 

pro použití této kapitoly prostřednictvím 
aktů v přenesené pravomoci v souladu 
s článkem 49a a s výhradou podmínek 
uvedených v článcích 49b a 49c. 

Or. en 

Odůvodnění 

Navrhovaným postupem by měl být regulativní postup s kontrolou (srov. znění).  Měl by být 

na základě článku 290 Smlouvy o fungování Evropské unie nahrazen postupem 

prostřednictvím aktů v přenesené pravomoci. 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/346 

Pozměňovací návrh  346 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 49 – odst. 3 a 4 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Odkazuje-li se na tento odstavec, 
použije se čl. 5a odst. 1 až 4 a článek 7 
rozhodnutí 1999/468/ES s ohledem na 
ustanovení článku 8 zmíněného 
rozhodnutí. 

vypouští se 

4. Odkazuje-li se na tento odstavec, 
použije se čl. 5a odst. 1, 2, 4 a 6 a článek 7 
rozhodnutí 1999/468/ES s ohledem na 
ustanovení článku 8 zmíněného 
rozhodnutí. 

 

Or. en 

Odůvodnění 

Jelikož se navrhované změny netýkají regulativního postupu s kontrolou a regulativního 

postupu s kontrolou pro naléhavé případy, měly by se odstavce 3 a 4 vypustit. 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/347 

Pozměňovací návrh  347 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 49 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 49a 

 Výkon přenesené pravomoci 

 1. Pravomoc přijímat akty v přenesené 
pravomoci uvedené v čl. 10 odst. 2, čl. 14 
odst. 1, čl. 20 písm. e), čl. 22 odst. 2, čl. 24 
odst. 2, čl. 26 odst. 2 a čl. 29 odst. 1 
druhém pododstavci, čl. 30 odst. 2 a 4, čl. 
31 odst. 2, čl. 34 odst. 6, čl. 44 odst. 2 a 
článku 47 je svěřena Komisi na dobu pěti 
let po vstupu tohoto nařízení v platnost. 
Komise předloží zprávu o přenesených 
pravomocích nejpozději 6 měsíců před 
koncem tohoto 5letého období. Přenesení 
pravomoci se automaticky prodlužuje o 
období stejné délky, pokud je Evropský 
parlament nebo Rada nezruší v souladu s 
článkem 49b. 

 2. Přijetí aktu v přenesené pravomoci 
Komise neprodleně oznámí současně 
Evropskému parlamentu a Radě. 

 3. Pravomoc přijímat akty v přenesené 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

pravomoci svěřená Komisi podléhá 
podmínkám stanoveným v článcích 49b a 
49c. 

Or. en 

Odůvodnění 

Standardní znění týkající se aktů v přenesené pravomoci od přijetí dokumentu o domácích 

zvířatech (http://www.ipolnet.ep.parl.union.eu/ipolnet/cms/lang/fr/pid/2335) 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/348 

Pozměňovací návrh  348 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 49 b (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 49b 

 Zrušení přenesení pravomoci 

 1. Evropský parlament nebo Rada mohou 
přenesení pravomoci uvedené v čl. 10 
odst.2, čl. 14 odst. 1, čl. 20 písm. e), čl. 22 
odst. 2, čl. 24 odst. 2, čl. 26 odst. 2, čl. 29 
odst. 1 druhém pododstavci, čl. 30 odst. 2 
a 4, čl. 31 odst. 2, čl. 34 odst. 6, čl. 44 odst. 
2, čl. 46 odst. 2 a článku 47 kdykoli zrušit. 

 2. Orgán, který zahájil interní postup 
s cílem rozhodnout, zda zrušit přenesení 
pravomoci, se vynasnaží v přiměřené 
lhůtě před přijetím konečného rozhodnutí 
uvědomit druhého zákonodárce a Komisi 
a uvede pravomoci, jejichž přenesení by 
mohlo být zrušeno, a důvody tohoto 
zrušení. 

 3. Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 
přenesení pravomocí v něm blíže 
určených. Rozhodnutí nabývá účinku 
okamžitě nebo k pozdějšímu dni, který 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

v něm je upřesněn. Nedotýká se platnosti 
již platných aktů v přenesené pravomoci. 
Bude zveřejněno v Úředním věstníku 
Evropské unie. 

Or. en 

Odůvodnění 

Standardní znění týkající se aktů v přenesené pravomoci od přijetí dokumentu o domácích 

zvířatech (http://www.ipolnet.ep.parl.union.eu/ipolnet/cms/lang/fr/pid/2335) 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

10. 6. 2010 A7-0109/349 

Pozměňovací návrh  349 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 49 c (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 49c 

 Námitky proti aktům v přenesené 
pravomoci 

 1. Evropský parlament nebo Rada mohou 
proti aktu v přenesené pravomoci vyslovit 
námitky ve lhůtě dvou měsíců ode dne 
oznámení. 

 Z podnětu Evropského parlamentu nebo 
Rady se tato lhůta prodlouží o dva měsíce. 

 2. Pokud Evropský parlament ani Rada 
v této lhůtě námitky proti aktu 
v přenesené pravomoci nevysloví, je akt 
v přenesené pravomoci zveřejněn v 
Úředním věstníku Evropské unie a 
vstupuje v platnost dnem v něm 
stanoveným. 

 Akt v přenesené pravomoci může být 
zveřejněn v Úředním věstníku Evropské 
unie a vstoupit v platnost před uplynutím 
této lhůty, pokud Evropský parlament i 
Rada uvědomí Komisi o svém rozhodnutí 



 

AM\819942CS.doc  PE441./840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

námitky nevyslovit. 

 3. Akt v přenesené pravomoci nestoupí 
v platnost, pokud proti němu Evropský 
parlament nebo Rada vysloví námitky. 
Orgán, který vyslovuje námitky proti aktu 
v přenesené pravomoci, je odůvodní. 

Or. en 

Odůvodnění 

Standardní znění týkající se aktů v přenesené pravomoci od přijetí dokumentu o domácích 

zvířatech (http://www.ipolnet.ep.parl.union.eu/ipolnet/cms/lang/fr/pid/2335) 

 

 


